
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

Prot. n° 1247/VIII/2             Pescara, 10 Marzo 2020 
Repertorio n° 15/2020 
 

Oggetto: Approvvigionamento scorte materiale igienico/sanitario Anno 2020 – disposizione 
per l’avvio delle procedure. 

I L   P R E S I D E N T E 

VISTA la Legge 508/1999 di riforma delle Istituzioni AFAM; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n.391 del 25.11.2004 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 “Codice degli Appalti” e, più specificamente, l’Art. 
32 “Fasi delle procedure di affidamento” comma 2) che stabilisce che le stazioni appaltanti 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici individuino gli 
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

VISTA la delibera del Consiglio ANAC n° 1097 del 26 Ottobre 2016 “Linee guida n° 4” di 
attuazione del D. Lgs. n° 50/2016 recante “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori 
economici”  e, più specificamente,  il punto 3.1 che cita “l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 
servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui all’articolo 36 del Codice dei 
contratti pubblici, ivi compreso l’affidamento diretto, avvengono nel rispetto dei principi 
enunciati ……dagli articoli 30, comma 1, (economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, rotazione), 
34 (criteri di sostenibilità energetica e ambientale) e 42 (prevenzione e risoluzione dei 
conflitti di interesse)……”; 

VERIFICATE le scorte di magazzino del materiale igienico/sanitario alla data di 
emanazione del presente provvedimento; 

RISCONTRATA la necessità di far fronte al reintegro dello stesso al fine di garantire il 
regolare svolgimento delle attività didattiche, amministrative ed istituzionali; 

CONSIDERATO che non esistono convenzioni CONSIP attive (art. 1 comma 449 Legge 
296/2006); 

CONSIDERATO altresì che i beni oggetto della fornitura sono presenti sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione – ME.PA.; 

RILEVATA l’opportunità di procedere alla comparazione di offerte per l’affidamento della 
fornitura in parola; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’acquisto dei beni mediante Richiesta 
d’Offerta – Aperta da esperire su piattaforma ME.PA.; 

VALUTATO congruo il ricorso al criterio di aggiudicazione al prezzo più basso ai sensi 
dell’Art. 95 del D. Lgs 50/2016; 

D I S P O N E 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

2) di attivare le procedure per l’approvvigionamento delle scorte di materiale 
igienico/sanitario al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività didattiche, 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

amministrative ed istituzionali tramite Richiesta di Offerta Aperta da esperire su 
Piattaforma  ME.PA.  – Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni. 

3) di sottoscrivere con la Ditta fornitrice un contratto che potrà essere risolto nei casi 
che si riportano di seguito: 
a) mancato possesso dei requisiti di cui agli Artt. 80 e 83 del D.lgs. 50/2016; 
b) sospensione della prestazione per fatto della ditta aggiudicataria; 
c) fallimento della ditta aggiudicataria; 
d) inadempienza alle clausole e condizioni del contratto ai sensi dell’art. 1453 e 

successivi del C. Civile e del D. L.gs 163/2006 e s. m. i. (codice Contratti Pubblici). 
e) mancato utilizzo del conto corrente bancario o postale dedicato, ovvero di altri 

strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 
f)  violazione da parte della Ditta fornitrice e dei suoi dipendenti e/o collaboratori a 

qualsiasi titolo, degli obblighi di comportamento di cui al codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici nazionale e al Codice di comportamento 
dei dipendenti del Conservatorio di Musica "Luisa D’Annunzio", per quanto 
compatibili, codici che - pur non venendo materialmente allegati al presente 
contratto devono essere consultati a seguente link: 
http://www.conservatoriopescara.it/trasparenza/pubblicit%C3%A0-
legale/item/194-codice-di-comportamento-dei-dipendenti-del-conservatorio-
luisa-d-annunzio.html 

g) conclusione da parte della Ditta di contratti di lavoro subordinato o autonomo e 
comunque attribuzione di incarichi ad ex dipendenti che abbiano esercitato 
poteri autoritativi o negoziali per conto del Conservatorio nei loro confronti per il 
triennio successivo alla cessazione del rapporto; 

4) di dare atto che la spesa nascente dalla presente determina – per un importo 
massimo di € 3.000,00 IVA esclusa - trova copertura nel Bilancio di previsione 
relativo all’esercizio di competenza sull’U.P.B. 1.1.3. “Uscite per l’acquisto di beni di 
consumo e di servizi” Art. 111 “Manutenzione ordinaria, riparazione e adattamento di 
locali e relativi impianti”; 

5) di procedere al pagamento della fornitura tramite fatturazione elettronica; 

6) di nominare responsabile unico del procedimento di che trattasi la Dott.ssa Sirano 
Mariarosaria, Direttore Amministrativo presso il Conservatorio cui è affidato anche il 
compito di concludere la procedura con la sottoscrizione del relativo contratto. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.it sezione 
Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del d. l.gs. 
33/2013.                     

 

                      Il Presidente 

                      Avv. Maurizio DI NICOLA 
 
 
 
 
 
MS/adv 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/trasparenza/pubblicit%C3%A0-legale/item/194-codice-di-comportamento-dei-dipendenti-del-conservatorio-luisa-d-annunzio.html
http://www.conservatoriopescara.it/trasparenza/pubblicit%C3%A0-legale/item/194-codice-di-comportamento-dei-dipendenti-del-conservatorio-luisa-d-annunzio.html
http://www.conservatoriopescara.it/trasparenza/pubblicit%C3%A0-legale/item/194-codice-di-comportamento-dei-dipendenti-del-conservatorio-luisa-d-annunzio.html
http://www.conservatoriopescara.it/

		2020-03-10T12:56:11+0000
	DI NICOLA MAURIZIO




